
Motion till riksdagen 

1985/86:361 
Olle Svensson m. fl. (s, m, fp, c) 

Sveriges Radios verksamhet m. m. (prop. 1985/86:99) 

I propositionen om Sveriges Radio berörs kortfattat utbyggnaden av regio
nal-TY: Föredragande departementschefen noterar Tvärsnytts tillkomst för 
Värmland, Örebro län, Västmanland och delar av Södermanland. Vad som 
återstår är en utbyggnad av regional-TV i Stockholms län, tillkännager han. 

Vi vägrar att acceptera att Södermanland under perioden 1986-1992 skul
le splittras på två regional-TV -organisationer. Den nuvarande indelningen 
av distrikt för regional-TV innebär för länets del att östra distriktet bevakar 
och sänder regionala nyheter till Nyköpings. Oxelösunds. Katrineholms och 
Flens kommuner, medan mellersta distriktet via Örebro-Karlstad-Västerås 
har ansvaret för nyhetstäckning i övriga tre kommuner, dvs. Eskilstuna, 
Strängnäs och Yingåker. Detta står i dålig överensstämmelse med tidigare 
fattade riksdagsbeslut. 

I en proposition 1980/81 hävdade föredragande statsråd att ett regionalt 
TY-område i princip bör bestå av ett eller flera län och att gränserna mellan 
regional-TV-områden endast undantagsvis bör bryta någon länsgräns. I en 
precisering framhölls i propositionen att Södermanlands län bör föras till 
Mellansvenska distriktet. Det innebär med nuvarande indelning att Tvärs
nytt skulle bevaka hela Södermanlands län. 

Det finns en kompakt enhetlig opinion i vårt län till förmån för att Söder
manland skall hållas intakt som bevakningsområde för regional-TY. Av 
mera underordnad betydelse är från vilken regional-TV-organisation länet 
bevakas. 

Denna uppfattning att länet inte får klyvas i bevakningshänseende, som 
senast förts fram med stöd av samtliga partier i landstingets förvaltningsut
skott, bygger på medvetenheten om att en tillfredsställande bevakning eljest 
inte kan ske av vad som händer i kommuner och landsting inom länstäckan
de statliga förvaltningsenheter såsom inom SJ och televerket samt inom poli
tiska, fackliga och ideella organisationer av länskaraktär. Den sörmländska 
TY-tittaren vill självklart även inom övriga nyhetsområden, såsom sport, ha 
inblick i vad som sker i hela länet. 

Vi anser att riksdagen bör slå fast att vid förverkligande av regional-TY
organisationen i landet skall inte Södermanlands län ensamt bland de 
svenska länen klyvas i två delar, varav en sydostlig del bevakas av Östnytt 
och en nordvästlig del av Tvärsnytt. Nuvarande ordning diskriminerar sörm
länningarna i förhållande till befolkningen i landet i övrigt. Detta är oaccep
tabelt. 
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Såsom tidigare meddelats av statsmakterna bör ett regional-TY-område i 
princip bestå av ett eller flera län men inte bryta någon länsgräns. 

Enligt propositionen skall radiokoncernens moderbolag bestämma om 
TY-regionernas indelning och om sändningstidens längd. Riksdagen har 
dock ingen anledning att frångå sin tidigare uttryckta uppfattning om efter 
vilka geografiska principer länstäckning av regional-TY-utbudet skall ske. 

Tendenser till splittring av Södermanlands län i en nordvästlig och sydost
lig del är argument för en utbyggnad av olika slags kommunikationer i syfte 
att hålla samman länet. Detta gäller även de viktiga kommunikationer på 
nyhetsflödets område. som förmedlas av regional-TY-n och som måste vara 
länsomspännande. 

Att Södermanland från journalistiska utgångspunkter utgör ett tacksamt 
länsbevakningsområde visar erfarenheterna från lokalradion. 

Hemställan 

Med stöd av ovanstående motivering hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen sägs om behovet av att i regional-TY-organisationen hålla 
fast vid principen att TY-distriktsgräns inte skall avvika från läns
gräns. 

Stockholm den l april 1986 
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